contados da data de recebimento definitivo deverá ser substituído pela CONTRATADA em até 15 (quinze) dias, 

desde que comprovado que não seja relacionado ao mau uso do equipamento. 

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

Importa o presente Contrato em R$ 4.399,20 (quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos) conforme 

proposta comercial apresentada pela Contratada. 

ITEM 

PRODUTO 

UND 

QUANT. 
VALOR 

UNIT. 

(R$) 

VALOR TOTAL 

(R$) 

01 

MATERIAL PERMANENTE 

Kit de ferramentas c/45 peças p/ 

manutenção de PC, com maleta

[...]

reparo e desmontagem de celulares e 

computadores. - Pode ser utilizado em 

trabalhos de precisão em eletrônicos, 

joias, óculos e outras aplicações 

domésticas. - Estojo portátil com 45 
peças. - Design compacto e leve. 

UND 

40 

R$ 109,98 

(cento e nove 

reais e noventa 

e oito centavos) 

R$ 4.399,20 

(quatro mil trezentos e noventa e 

nove reais e vinte centavos) 

a) O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, a contar da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente 

atestada; 

b) A nota fiscal/fatura emitida pela empresa e entregue ao servidor da unidade destinatária, com a discriminação de cada

[...]

009/2021, publicado na edição do DOE nº 34.589, do dia 20/05/2021, 
sob o nº de Protocolo: 657946. Onde se lê: GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 17.472.278/0001-
64, vencedora dos itens 12, 26, 27, 28, 29 e 50 pelo critério de menor preço 
por item, no valor total de R$ 83.585,00 (oitenta e três mil quinhentos e 
oitenta e cinco reais). Valor total do Pregão Eletrônico nº 009/2021/SEAP: R$ 
522.045,60 (quinhentos e vinte e dois mil quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos). Leia-se: GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 17.472.278/0001-64, vencedora dos 
itens 12, 26, 27, 28, 29 e 50 pelo critério de menor preço por item, no valor 
total de R$ 83.580,00 (oitenta e três mil quinhentos e oitenta reais). Valor 
total do Pregão Eletrônico nº 009/2021/SEAP: R$ 522.040,60 (quinhentos e 
vinte e dois mil e quarenta reais e sessenta centavos).
Belém-PA, 27 de maio de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 661128

CONTRATO
.

CONTRATO: 108/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de materiais para a estruturação das Oficinas de 
Informática, a qual irão desenvolver oficinas permanentes, que con-
tribuirão para a capacitação dos apenados nas unidades prisionais: 
CRASHM, CRECAN, CRRPA, CRRTA, PEM II.
VALOR TOTAL: R$ 4.399,20 (quatro mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho (material perma-
nente): 97.101 03.421.1500.8228, natureza de despesa 449052, fonte 
0106/0306/6301 (federal), PI: 1050008228E.
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 26/05/2022

[...]

Jorge Casoni, 665, CEP 86026-13, Jardim Igapó, Londrina/PR
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 661127
CONTRATO: 104/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS Hospitalares e de Enfer-
magem para a Secretaria de Administração Penitenciária do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 97.101 
03.421.1500.8228, Natureza da Despesa: 339030, Fonte: 0101(Recurso 
Estadual), PI: 1050008228C
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 A 26/05/2022
CONTRATADO: SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICA-